

KUO VISI GALIME PRISIDĖTI

Didesnė dalis suvartojamo geriamojo vandens tenka gyventojų poreikiams tenkinti. Kuo mažiau šį vandenį teršime įvairiais teršalais ir chemikalais, kurie trikdo biologinį nuotekų valymą (pvz., rūgštys, šarmai), taip pat atliekais (įvairūs sanitariniai higienos reikmenys, smulkūs daiktai, statybinės medžiagos, tepalai ir t. t.), tuo labiau prisidėsime prie švarios aplinkos išsaugojimo. Protingai vartodami vaistus, skalbimo ir plovimo priemones, į kurių sudėtį įeina neigiamą poveikį vandens telkiniams ir su jais susijusioms ekosistemoms darančios medžiagos, ar pasirinkdami alternatyvias ir mažiau aplinkai kenksmingas buityje naudojamas priemones, ne tik palengvinsime darbą valymo įrenginiams, bet mažiau teršime savo gyvenamą aplinką.

NUOTEKŲ TVARKYMO KONTROLĖ

Aplinkos apsaugos pareigūnai, savivaldybės ir vandentvarkos įmonės specialistai organizuoja reidus, kurių metu tikrinama, kaip gyventojai, neprisijungę prie centralizuotų nuotekų sistemų, jas tvarko, ar visi turi išvežimą įrodančius dokumentus. Nustačius nuotekų tvarkymo pažeidimus, skiriamos administracinės baudos. Baudos skyrimas neatleidžia nuo pažeidimų pašalinimo.



TINKAMAI TVARKYKITE NUOTEKAS

PRISIDĖKITE PRIE
GAMTOS IŠTEKLIŲ IŠSAUGOJIMO –
ČIA SVARBUS KIEKVIENO INDĖLIS

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ
Vytauto g. 38, 41143 Biržai
Tel. (8 450) 43 134,
el. p. savivaldybe@birzai.lt
www.birzai.lt

Nuotekos – buityje, ūkio ar gamybinėje veikloje naudotas vanduo, taip pat kritulių ir kitoks (nuo teritorijų dangos ar transporto priemonių plovimo ir panašiai) vanduo, kurį fizinis ar juridinis asmuo teisės aktų nustatyta tvarka išleidžia į aplinką tam skirtais inžineriniais įrenginiais arba atiduoda tvarkyti vandentvarkos įmonėms.

NEVALYTOS NUOTEKOS – ŽALA APLINKAI

Nevalytos ir nepakankamai išvalytos nuotekos teršia paviršinius ir požeminius vandens telkinius, dirvožemį, o tai neišvengiamai daro žalą aplinkai. Nuotekose didžiąją medžiagų dalį sudaro maistinės medžiagos, tokios kaip azotas ir fosforas, kurios kenkia gėlo vandens ir jūrų aplinkai, lemia eutrofikaciją – pernelyg greitą vandens telkinių užaugimą vandens augalija.

GALIMYBĖ CIVILIZUOTAI TVARKYTI SUSIDARANČIAS NUOTEKAS

Biržų rajono savivaldybė, bendradarbiaudama su UAB „Biržų vandenys“ ir siekdama, kad Biržų aglomeracijoje 98 % susidarančių nuotekų būtų surenkama centralizuotai, skatina ir kviečia gyventojus individualių namų įrenginius jungti prie nutiestos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros, teikia informaciją apie prisijungimo galimybes bei tvarką. Šiuo metu Savivaldybės teritorijoje vykdomi nuotekų tinklų plėtros projektai, iki 2022 m. Biržų mieste planuojama nutiesti 3,46 km naujų ir rekonstruoti 1,89 km nuotekų tinklų, tokiu būdu užtikrinant centralizuoto nuotekų tvarkymo prieinamumą Biržų miesto gyventojams.

SPECIALISTŲ PAGALBA

Informacija gyventojams dėl individualių namų įrenginių prijungimo prie centralizuotų nuotekų tinklų teikiama UAB „Biržų vandenys“, Rotušės g. 30, 202 kab., tel. (8 611) 44 712, el. p. inzinierius@birzuvandenys.lt.



TINKAMAS NUOTEKŲ TVARKYMAS – GYVENTOJŲ PAREIGA

- Individualiai tvarkantys nuotekas gyventojai privalo užtikrinti, kad nuotekos būtų kaupiamos tik sandariuose, uždaruose, gamykliniuose nuotekų kaupimo rezervuaruose ir tik tais atvejais, kai nėra galimybės įrengti biologinio nuotekų valymo įrenginio. Individualios nuotekų sistemos turi būti tokios pat efektyvios kaip miesto nuotekų valymo įrenginiai.
- Privalu užtikrinti periodišką sukauptų nuotekų išvežimą. Nuotekos iš nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų dumblas negali patekti į gamtinę aplinką.
- Gyventojai, individualiai tvarkantys nuotekas, turi sudaryti sutartis su nuotekų vežėjais.
- Gyventojai privalo turėti ir saugoti buitinių nuotekų išvežimą patvirtinančius dokumentus.
- Nelegaliai prie buitinių nuotekų tinklų prisijungę, nuotekas į griovius išleidžiantys ar kitaip netinkamai jas tvarkantys gyventojai nuolat rizikuoja būti nubausti.